
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby 

Strana 1 (celkem 3) 

 
 
 
 

Dodatek č. 6 
ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ PROJEKTU A STAVBY 

(P+R) 
Název zakázky:  

„Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení v žst. Bohumín“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4159/2017 

ISPROFOND: 5813520017 
 

a 
 

Společnost Bohumín 
se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

jejímiž účastníky jsou: 

 
1. AŽD Praha s.r.o. 

se sídlem: Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

IČO: 48029483, DIČ: CZ48029483 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 14616,  

bank. spojení: 

zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci 

jako vedoucí účastník společnosti „Společnost Bohumín“ 



Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby 

Strana 2 (celkem 3) 

a 
 

2. Elektrizace železnic Praha a.s.  

se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 

IČ: 47115921, DIČ: CZ47115921 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 1809 

zastoupená: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva  

a Ing. Radimem Kotlářem, místopředsedou představenstva 

jako další účastník společnosti „Společnost Bohumín“ 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 124-PVO/2017 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se z důvodů schválení změnového listu (dále jen „ZL“) stavby č. 2 a v souladu 
s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže uvedených 
úpravách nákladů Zhotovitele: 

Zvýšení nákladů zhotovitele dle ZL č. 2 ............................................................... + 30.902.205,79 Kč 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH dle Smlouvy ............................................................................ 427.300.771,84 Kč 
Změna Ceny Díla dle dodatku č. 6 ....................................................................... + 30.902.205,79 Kč 
Cena Díla bez DPH celkem ............................................................................ 458.202.977,63 Kč 

slovy: čtyři sta padesát osm miliónů dvě stě dva tisíc devět set sedmdesát sedm korun českých 
a 63/100. 

Rozpis Ceny Díla dle ceny za zpracování Projektu, spolu se samostatně uvedenou cenou 
autorského dozoru projektanta a ceny za provedení stavby dle stavebních objektů (SO) a 
provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy ve znění pozdějších dodatků.“. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 



Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby 

Strana 3 (celkem 3) 

nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné 
okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní 
strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Rozpis Ceny Díla a tabulka Rekapitulace Ceny Díla dle 
dodatku č. 6, které nahrazují Rozpis Ceny Díla a tabulku Rekapitulace ceny díla obsažené 
v příloze č. 4. Smlouvy o dílo ve znění pozdějších dodatků. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou položkové rozpočty, které obsahují soupisy změn Díla 
v rozsahu dle ZL č. 2. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto dodatku a metadata 
vyžadovaná ZRS zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 

6. Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží tři (3) vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy 

  
V Praze dne 3. 4. 2020 

 

V Praze dne 27. 2. 2020 

 

 

................................................................. 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace 

............................................................... 

Ing. Petr Faltus 
obchodní ředitel 
AŽD Praha s.r.o. 

na základě plné moci 
za oba společníky Společnosti Bohumín 



Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektu a stavby 

Strana 1 (celkem 1) 

 
Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 

 
 

• Rozpis Ceny Díla na cenu za zpracování Projektu stavby (P), cenu za výkon autorského dozoru 
(AD) a cenu za zhotovení stavby (RS) dle stavebních objektů (SO), provozních souborů (PS) a 
všeobecného objektu  

 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 12 měsíců) v celkovém počtu 860 hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 
předpokládané době realizace Stavby. 

 

• CENA DÍLA - REKAPITULACE 

Smluvní cena celkem bez DPH ve výši 458.202.977,63 Kč 

Část z Ceny Díla za zpracování Projektu stavby (dále též „P“): 

    Smluvní cena za P bez DPH 13.840.230,00 Kč 

Část z Ceny Díla za výkon autorského dozoru (dále též „AD“): 

    Smluvní cena za AD bez DPH 842.800,00 Kč, tj. 980 Kč/hod 

Část z Ceny Díla za zhotovení stavby (dále též „RS“): 

Smluvní cena za RS bez DPH 443.519.947,63 Kč 
 

 



Název stavby:

Rekapitulace ceny Díla dle dodatku č. 6

PS 92-28-01.11 žst. Bohumín, definitivní SZZ 233 339 403,00 233 339 403,00 233 339 403,00
PS 92-28-01.12 žst. Bohumín Vrbice, úprava SZZ 25 357 921,00 25 357 921,00 25 357 921,00
PS 92-14-02.1 Žst. Bohumín, místní kabelizace - směr Vrbice, Dětmarov 26 037 516,00 26 037 516,00 26 037 516,00
PS 92-14-10.1 Žst. Bohumín, úprava dálkové kabel. DOK, TK 9 970 094,00 9 970 094,00 9 970 094,00
PS 92-14-11 Žst. Bohumín, úprava kabelizace ČD-Telematika a.s. 1 756 944,00 1 756 944,00 1 756 944,00
PS 92-14-12.1 Žst. Bohumínm úprava a dopl.přenos. Syst. a TDS 4 313 490,00 4 313 490,00 4 313 490,00
PS 92-14-04.1 Žst. Bohumín, sdělovací zařízení 1 767 434,00 1 767 434,00 1 767 434,00
PS 92-14-05.1 Žst. Bohumín, EPS 715 599,00 715 599,00 715 599,00
PS 92-14-06.1 Žst, Bohumín, EZS 649 079,00 649 079,00 649 079,00
PS 92-14-08.1 Žst. Bohumín, ITZ 1 534 077,00 1 534 077,00 1 534 077,00
PS 92-14-03.1 Žst. Bohumín, rozhlasové zařízení 405 676,00 405 676,00 405 676,00
PS 92-14-07.1 Žst. Bohumínm,informační zařízení 700 977,00 700 977,00 700 977,00
PS 92-14-13.1 Žst. Bohumín, úprava DDTS ŽDC 6 301 453,00 6 301 453,00 6 301 453,00
PS 03-14-31 Žst. Bohumín, kamerový systém 7 967 095,00 7 967 095,00 7 967 095,00
SO 92-17-09.11 Žst. Bohumín, železniční svršek 33 973 468,00 41 398 804,13 2 30 902 205,79 72 301 009,92
SO 92-17-09.12 Žst. Bohumín, železniční svrsek dtz IS DKV 9 917 922,00 5 768 968,71 5 768 968,71
SO 92-15-01.1 Žst. Bohumín, ústř.stav. budova-stavební část 8 209 870,00 8 209 870,00 8 209 870,00
SO 92-15-01.2 Žst Bohumín, úpravy výpravní budovy 1 045 410,00 1 045 410,00 1 045 410,00
SO 92-06-04.1 Žst. Bohumín, úpr. rozvodů nn,vn, a vo, SŽDC s.o. 19 639 450,00 19 639 450,00 19 639 450,00
SO 92-06-04.2 Žst. Bohumín, úpr. rozvodů nn, vn, a vo ČD a.s. 4 652 740,00 4 652 740,00 4 652 740,00
SO 92-06-06.1 Žst Bohumín, úprava ovládání DOÚO z ÚS 1 325 478,00 1 325 478,00 1 325 478,00
SO 92-06-08.1 Žst. Bohumín, úprava el. Ohřevu vyhýbek - EOV 2 147 687,00 2 147 687,00 2 147 687,00
SO 03-06-51.2 Žst. Bohumín, dálkové ovládání osvětlení 280 560,00 280 560,00 280 560,00
SO 92-01-19.1 Žst.Bohumín, úprava kolejnění vodivých konstrukcí 4 698 100,00 4 698 100,00 4 698 100,00
01 Všeobecné položky 2 633 916,00 2 633 916,00 2 633 916,00
02 Projekt stavby 13 840 230,00 13 840 230,00 13 840 230,00
03 Autorský dozor 842 800,00 842 800,00 842 800,00

CELKEM 424 024 389,00 427 300 771,84 30 902 205,79 458 202 977,63

Rozpočet dle 
dodatku č.6

Rozpočet po dodatku č.3

Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení v žst. Bohumín

Číslo Název PS,SO Původní rozpočet ZL č.2 Více práce Méně práce



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 705818

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d90bd3e4-2a1e-49d2-a882-76d7503f56d6

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.04.2020 10:09:01


	ŽST Bohumín_SOD_dodatek č.6_návrh
	I. PŘEDMĚT DODATKU
	II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	Rek.ceny dle D6
	dod.č.6


		2020-04-14T08:09:04+0000




